καὶ μοι δὲ παρός ἐμοῦ δανείσωμενος] Εἰ μὲν ἐδαπάνησα τῷ ἀπὸ καλοῦ δαπανήματος κονδυλικῷ, ὃν ἔχει καὶ δὲ ἐν τῷ β'. Θεμ. τοῦ ιγ'. κεφ. ἀλλότριον δανείσας· εἰ δὲ οὐκ κατέτω κονδυλικῷ, ἢ τῷ ἀπὸ καλοῦ καὶ δικαίου. [Sch. l. III. 281.]

καὶ ἡ δωρήσωμαί σοι] Κυψίλουν. Ἐὰν δωρήσωμαί σοι νομίσματα ἐφ' ὧ σε δανείσαι μοι αὐτά, συνίσταται ὡς δωρεά καὶ δάνειον πρὸς τὸ δίκαιον. [Sch. m. III. 281.]

Τοῦ Ἑγαντιοφαγοῦς. Κεῖται τὸ θέμα βιβ. λε'. τιτ. ε'; διγ. λγ'. Θεμ. β'. ἤτοι βιβ. με'. τιτ. α'. καὶ οὐ κανήν ἐπιτρόπου κατέβαλλε δεσπότειαν. ἀνάγνωθι δὲ καὶ βιβ. με'. τιτ. γ'. διγ. νε'. ἤτοι βιβ. κε'. τιτ. ε'. οὐτε ὄπλον ἐπικοίνωται τὰ νομίσματα, ἀτίνα τις καταβάλλει, ἐφ' ὧ ἀναλαβεῖν, οὔτε ἐλευθεροῦται δὲ καταβαλών, εἴηται καὶ διγ. ξε'. τοῦ αὐτοῦ τίτλου, οὗτοι δὲ χρεωτηρί δ. νομίσματα, δύναται δοῦναι ί. καὶ ἀναλαβεῖν αὐτα, καὶ πάλιν δοῦναι· καὶ τούτο ί. ποιῶν ἐλευθεροῦται τῆς ἐπὶ τοῖς φ. ἔνοχης. λέγει δὲ καὶ βιβ. ιγ'. τιτ. σ'. διγ. δ'. ἤτοι βιβ. γ'. τιτ. α'. κεφ. δ'. οὐτε καχώνται χρήματα ἐπὶ [τῷ] προχωρησαι ἐν τάξει καταβολῆς. [Sch. n. III. 281.]

Στεράνου. Σημείωσαι, οὔτε τις ἀναγκάζεται δανείσαι τιν. [Sch. m. III. 281.]

οὐδέτερον πρόδικος ἀκριβειαν] Διότι κυρίως δωρεά ἔστιν, ὡς φησὶ τὸ πρώτον κεφαλαίον τοῦ α'. τίτλου τοῦ με'. Basil. T. II.

credidit, habere posse condicione de bene depensis, aut liberari actione. Nota ubique ostendi, bona fide factam consumtionem, quod existimaret, eum, qui numeravit, et nummorum numeratorum dominum fuisse, et recte potuisse alienare. Eandem distinctionem habet et quod ait Papianus tit. 3. libri singularis *de sponsalibus*, dig. 81. seu lib. 29. tit. 1. Nota autem hoc loco in textu regulariter ponit, quod dominio nummorum numeratorum non translato, si quidem quasi mutuum quis numeraverit, iis consumtis eum, qui accepit, obligatum habiturus est: si autem dissolvendae obligationis causa solverit, rursus nummis consumtis, obligatione liberatur. Itaque ubique affectum et voluntatem contrahentium spectamus.

Innominati. Lege lib. 35. tit. 2. dig. 25. et ibi adnotata, seu lib. 41. tit. 1. Lege et tit. 6. lib. 12. dig. 29. seu lib. 24. tit. 6. eiusdem, et tit. 9. lib. 2. Instit.

8) mihi crediderit] Quando mutuum non valet, quod cum auctoritate tutoris factum non sit.

9) vel debitum solverit] Quando solutio non valet propter eandem rationem. Non valet autem propter iuris subtilitatem: pupillus enim, si pecuniam suam reperire, iterum debet solvere.

10) et vel consumsero] Lege lib. 26. tit. 5. cap. 14. them. ult. quo dicitur: Pupillus sine tutoris auctoritate non recte debitum solvit, nec nummos facit accipientis, sed et vindicat eos. Si tamen fuerint consumti, liberatur. Et cap. 15. eiusdem tituli, quo dicitur: Pupillo sine tutoris anctoritate non recte solvitur, neque enim alium pro se debitorem pupillus dare potest: neque enim cuiuslibet rei alienationem celebrare potest. Si tamen pecunia ei soluta extet, et debitum petat, exceptione repellitur.

11) vel alteri credidero] Finge nummos a me datos ad contrahendam vel distrahadam obligationem consumtos ab his, qui acceperunt.

12) liberatur a me pupillus] Propter naturalem aequitatem non repetit, quod solvit, et denuo solvit, sed cum firma maneat prior solutio, ex aequitate naturali et pupillus liberatur. Lege novam adnotacionem in them. 2. capit. 18. cuius initium: Similiter quamvis consunti non sint, seu quamvis non consumsero, vel alii credidero, vel in debitum solvero.

13) et mihi is, qui a me mutuum accepit] Si quidem consumsi, condicione de bene depensis, quam habet et qui in them. 2. cap. 13. alienos nummos credidit: aliquo certi condicione, aut condicione ex bono et aequo.

XX. Idem. Si donavero tibi nummos¹⁾ ea lege, L. 20. ut mihi eos crederes, et credideris, neutrum secundum ius strictum²⁾ valet, sed secundum benignitatem utrumque.

1) si donavero tibi nummos] Cyrilli. Si donavero tibi nummos ea lege, ut eosdem mihi crederes, consistit tanquam donatio et mutuum secundum aequitatem.

Enantiophanis. Species extat lib. 39. tit. 5. dig. 33. them. 2. seu lib. 47. tit. 1. et quod novum dominium in his acquirro. Lege autem et lib. 46. tit. 3. dig. 55. seu lib. 26. tit. 5. non alienari nummos, quos quis ea lege solvit, ut recipiat, nec liberari eum, qui solvit. Dicitur et dig. 67. eiusdem tituli, eum, qui centum debeat, posse decem dare et eadem recipere, et rursus dare: idque decies facientem ab obligatione centum nomine liberari. Dicitur autem et lib. 13. tit. 6. dig. 4. seu lib. 13. tit. 1. cap. 4. pecunias ad hoc commodari, ut solutionis loco cedant.

Stephani. Nota, quando quis alicui mutuum dare cogatur.

2) neutrum secundum ius strictum] Quia proprie donatio est, ut ait cap. 1. tit. 1. lib. 47. quae

βιβ. ἡ γινομένη χωρὶς αἰρέσεως καὶ ἀναγοιρέτως κατὰ φίλιαν, ητις καὶ μονῃ κυρίως λέγεται δωρεά. ἀλλ᾽ οὐδὲ δάνειον κυρίως ἔστι, διότι ὁ δανεῖσαν ἐκουνιῶς καὶ οὐκ ἐξ ἀνάγκης δανείζεται. [Sch. n. III. 281.]

Ως δωρεὰ γάρ οὐκ ἔργωται, διὰ τὸ τὴν κυρίως δωρεὰν χωρὶς αἰρέσεως γίνεσθαι, ὡς δὲ δάνειον, διὰ τὸ τὸν δανεῖσαν ἐκουνιῶς δανεῖσιν· ὥστε δὲ ἀναγκάζεται, διὰ τὸ ἐπὶ τοιαῦτη ἀιρέσει εἰληφθεῖν. [Sch. n. III. 281.]

Φαίνεται γάρ ἡ δωρεὰ βεβιωμένη καὶ μὴ ἔχουσα τὴν οἰκεῖαν ἴσχυν· καὶ ὅτι ἡ ἀποβίσιο ἑκένυον ἔχει δανειστὴν τὸν δυνάμενον, εἴτε θέλει δανεῖσαι, εἴτε καὶ μὴ. [Sch. n. III. 281.]

L. 21. κα'. "Ιδεμ. Φιλαγάθως ἀναγκάζεται ὁ ἐνάγων ἐν D. XII. I. μέρει τέως ὑποδέχεσθαι, εἴτε νομίσματα, εἴτε ἀγρὸς ἐποφείλεται.

φιλαγάθῳ] Καλῶς τὸ φιλαγάθως· οὐκ ἀναγκάζεται γάρ τοούστον, ὅτι καὶ μέρος λαβὼν πάλιν δύναται ἐξ ὀλοκλήρου πωλεῖν καὶ οὐτος τὸ ἐνέχυρον, ὡς βιβ. γ'. πτ. ζ. διγ. η. Θερ. γ'. ἤτοι βιβ. κε. πτ. α'. κεφ. η. Θερ. γ'. καὶ κεφ. θ'. Θεμ. δ'. καὶ τιτ. β'. κεφ. ι'. Σῆτε βιβ. κε. πτ. ε'. κεφ. θ'. Θεμ. β'. καὶ βιβ. μη. πτ. ε'. κεφ. δ'. Θεμ. ζ'. καὶ τὸν παρόντος βιβ. πτ. γ'. κεφ. μα'. Θεμ. β'. καὶ τὸ ἐναντιοφανῶν, καὶ βιβ. νβ'. κεφ. κγ'. καὶ βιβ. μδ'. πτ. β'. κεφ. οθ'. καὶ πτ. [Sch. o. III. 281. sq.]